令和２年５月１日

保護者の皆様

津幡町立萩野台小学校

校  長  青山  昌美

ＰＴＡ会長  細川 隆一郎

臨時休業延長について（お知らせとお願い）

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、先日一斉メール等でお伝えしました通り、津幡町立小中学校の臨時休業が５月３１日ま

でに延長されました。これを受けて、家庭学習やＰＴＡ関係につきまして、次のように対応いた

しますので、ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。

なお、臨時休業中の児童の例外的な登校につきましては、４月３０日付の津幡町教育委員会発

出「臨時休業のお知らせ」（学校ＨＰに掲載）をご覧ください。

記

１ これまでの課題の提出について

   これまでに完成した課題は、次のように提出してくださるようお願いいたします。

   ・提 出 物  裏面の【提出する課題一覧】をご覧ください。

   ・提出期日  ５月２日（土）～８日（金）

   ・提出方法  保護者の方に、学校まで届けていただく

           ・来校し、学校の職員玄関のドアフォンを押してください。

（２日～６日の土日祝日に来校した場合は、２つあるドアフォンのうち、

「夜間・休日専用のドアフォン」を押してください。）

           ・扉を開けたところに設置してある「課題提出箱」の中に課題を入れて

ください。（課題はまとめて紙袋等に入れて提出してください。紙袋等

には記名をお願いします。）

２ 今後の家庭学習等について

５月 7 日（木）又は８日（金）に、今後の学習課題を入れた封筒を各ご家庭へお届けしま

す。封筒には、課題の他に次のものを同封します。ご確認ください。

・学校だより

・学年だより（５月７日以降の課題を提出する日が書かれていますので確認してください。）

・保健だより

・学納金のお知らせ

・臨時休業中の予定表

（学年によって様式が違います。この予定表にそって学習を進めるようにしてください。）

・ＰＴＡ関係資料【・ＰＴＡ総会資料 ・「令和２年度 ＰＴＡ総会（書面決議）のご案内」】

裏面へ

３ ＰＴＡ関係資料について

   ４月に予定していたＰＴＡ総会が開催できませんでした。そこで、ＰＴＡ総会資料をお読

みいただいたうえで、協議する予定だった議件について書面決議をさせていただきます。

   詳細は、「令和２年度 ＰＴＡ総会（書面決議）のご案内」をご覧ください。

【提出する課題一覧】

学年 １年 ２年

提

出

す

る

課

題

・１年生 休校カレンダー

・がんばりプリント

・ひらがな・すうじ れんしゅうプリント

・「なかよくしてね」

・ぬりえ

・ＰＴＡ広報原稿

・２年生の休校中のがんばり表

・算数プリント

・わたしの本だな

・自学ノート（７日又は８日に、新しい自

学ノートをお届けします。）

学年 ３年 ４年

提

出

す

る

課

題

・３年生の休校中のがんばり表

・国語プリント

・わたしの本だな

・自学ノート（７日又は８日に、新しい自

学ノートをお届けします。）

・臨時休校中の予定表

・算数プリント集

・社会プリント

・漢字プリント

・ローマ字プリント

・自学ノート（７日又は８日に、新しい自

学ノートをお届けします。）

学年 ５年 ６年

提

出

す

る

課

題

・臨時休校中の予定表

・視写プリント

・αドリル

・スイッチ・オン！

・算数プリント

・社会プリント

・自学ノート（７日又は８日に、新しい自

学ノートをお届けします。）

・臨時休校中の予定表

・視写プリント

・百マス計算

・社会プリント

・自学ノート（７日又は８日に、新しい自

学ノートをお届けします。）

学年 かがやき

提

出

す

る

課

題

休校中のしゅくだい

裏面